ПРОТОКОЛ №3
комиссии по противодействию коррупции в Савинском сельском поселении

от 27.09.2021                                                            время проведения 11-00

д.Савино

Председатель заседания:
	Сысоев А.В.
	Глава Савинского сельского поселения

	Присутствуют члены комиссии:

Прокофьева В.В.
	заместитель Главы администрации, заместитель председателя комиссии;

	Ефимова А.В.
	ведущий служащий администрации Савинского сельского поселения, секретарь комиссии.

	Терентьева Т.В.
	заместитель председателя Совета депутатов Савинского сельского поселения;

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О результатах работы кадровой службы     по соблюдению требований антикоррупционного  законодательства  в  части   предоставления муниципальными служащими сведений о своих расходах, доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также предоставления сведений о расходах,  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

2. Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг

        РЕШЕНИЯ КОМИССИЯ
 1. В полном объеме была предоставления информация сведений о своих расходах, доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также предоставления сведений о расходах,  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей всеми муниципальными служащими.
Информацию принять к сведению.

2. В соответствии с представленным отчетом по реализации  Плана противодействия коррупции в Администрации Савинского сельского поселения на 2018-2020 годы от 11.04.2018 № 49-рг (далее – план),  за 2020 год в административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг были внесены следующие изменения:
1) Постановление Администрации Савинского сельского поселения № 118 от 13.03.2020 «Об утверждении  Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»

2) Постановление Администрации Савинского сельского поселения № 303 от 07.07.2020 «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ», утвержденный постановлением Администрации Савинского сельского поселения от 21.10.2019 № 946»

3) Постановление Администрации Савинского сельского поселения №533 от 03.11.2020 «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение, аннулирование адреса», утвержденный постановлением Администрации Савинского сельского поселения от 21.10.2019 № 945».

Реестр муниципальных  функций и муниципальных услуг,  исполняемых администрацией Савинского сельского поселения, представлен на официальном сайте администрации.

За истекший 2020 год большинство заявлений поступило по следующим муниципальным услугам:

548 - по присвоению адреса;
90- предоставления разрешения на земляные работы;
35- выдача архивных справок, документов.

Информацию принять к сведению.

 Председатель заседания                                                                                А.В.Сысоев